
UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Gminny Zakład Usług 
Komunalnych” w Lubichowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 9 ust.1, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym  
Dz.U.2024 r., poz. 609 ze zm. oraz art. 14, 15 i art.16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  Dz.U.2023 r., poz. 1270 ze zm.oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej Dz.U.2021r.,poz.679,uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 01 stycznia 2025r. zakład budżetowy pod nazwą "Gminny Zakład Usług 
Komunalnych w Lubichowie", zwanym dalej "Zakładem Komunalnym" lub w skrócie „GZUK”. 

§ 2. Nadaje się Statut Gminnemu Zakładowi Usług Komunalnych w Lubichowie, który określa zakres 
powierzonych spraw oraz zasady funkcjonowania Zakładu Komunalnego w brzmieniu stanowiącym załącznik  
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 1



                                                                                                             Załącznik do uchwały  Nr V/35/2024 
                                                                                                 Rady Gminy Lubichowo z dnia 25 września  2024 r. 

 
 

STATUT GMINNEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W LUBICHOWIE  
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

1. Niniejszy Statut ustanawia „Gminny Zakład Usług Komunalnych w Lubichowie”, zwany dalej 
Zakładem Komunalnym lub w skrócie „GZUK”. 

2. Zakład Komunalny jest samorządowym zakładem budżetowym Gminy Lubichowo. 
3. Zakład Komunalny działa na terenie Gminy Lubichowo. 
4. Siedziba zakładu znajduje się w miejscowości Lubichowo, przy ul. Zblewskiej 8. 
5. Nadzór nad działalnością Zakładu Komunalnego sprawuje Wójt Gminy Lubichowo. 
6. Gminny Zakład Komunalny w Lubichowie działa na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności:  
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze 

zm.),   
b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.),  
c) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych ( Dz. U. 2019 r. poz. 1718). 

d) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679  
ze zm.), 

e) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1135 ze zm.), 

f) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757 ze zm.), 

g) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), 
h) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2024 r., poz. 339 ze zm.),  
i) Niniejszego Statutu.  

 
§ 2. 

 
1. Organem założycielskim Zakładu Komunalnego jest Rada Gminy Lubichowo.  
2. Przy załatwianiu spraw Zakład Komunalny używa podłużnej pieczęci z napisem: 

„Gminny Zakład Usług Komunalnych w Lubichowie 
ul. Zblewska 8, 83 – 240 Lubichowo”  

3. Na pieczęci mogą być umieszczone numery: telefonu, NIP, REGON i numer rachunku banko-
wego.  

4. Zakład Komunalny używa skrótu „GZUK w Lubichowie”. Skrót ten może służyć do wizualnego 
oznakowania znakiem graficznym obiektów, pojazdów, urządzeń, przedmiotów itp. użytkowa-
nych przez Zakład Komunalny. 

5. Zakład Komunalny może posiadać znak graficzny (logo). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 1



Rozdział II 

Przedmiot i zakres działania 
 

§ 3. 
  
1. Zakład Komunalny jest powołany do realizacji zadań własnych Gminy Lubichowo, których ce-

lem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych i realizuje zadania w zakresie określonym niniejszym Statutem.  

2. Zadania Zakładu Komunalnego obejmują  w szczególności sprawy:  
a) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji sanitarnej i odprowadzania oraz oczyszcza-

nia ścieków komunalnych,  
b) utrzymywania w stałej sprawności technicznej urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w użytkowaniu w Zakładzie Komunalnym, sprawowanie nadzoru technicznego i 
sanitarnego nad tymi urządzeniami,  

c)  naliczania i poboru opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków,   
d) remontów, napraw, budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

w tym usuwania awarii,  
e) wykonywania remontów i utrzymanie w czystości dróg, chodników, parkingów, placów, 

skwerów oraz innych terenów stanowiących własność Gminy i użytkowanych  
bezpośrednio przez Gminę, 

f) tworzenia i utrzymania zieleńców i placów gminnych, 
g) zimowego utrzymania dróg, chodników, ulic, placów i parkingów, 
h) świadczenia innych usług komunalnych.  

3. Zakład Komunalny obowiązany jest realizować dodatkowe zadania z zakresu użyteczności pu-
blicznej, jeżeli jest to niezbędne lub celowe dla pełniejszego zaspokajania zbiorowych potrzeb 
społeczności Gminy Lubichowo lub innych jednostek organizacyjnych podległych Wójtowi 
Gminy Lubichowo. 

 
§ 4. 

 
Zakład Komunalny może prowadzić działalność polegającą na wykonywaniu odpłatnie budowy 
przyłączy i sieci wodociągowych i kanalizacyjnych zamawianych przez inwestorów innych niż 
Gmina Lubichowo.  
  

Rozdział III 
 

Gospodarka finansowa i źródła przychodów 
 

§ 5. 
 

1. Zakład Komunalny prowadzi gospodarkę finansową właściwą dla samorządowego zakładu bu-
dżetowego zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  

2. Zakład Komunalny prowadzi swoją działalność na podstawie rocznych planów finansowych 
zatwierdzanych przez Wójta Gminy Lubichowo.  

3. Zakład Komunalny rozlicza się z dochodów i wydatków w formie sprawozdań budżetowych i 
finansowych.  

4. Wydatki związane z prowadzeniem działalności Zakładu Komunalnego pokrywane są z przy-
chodów własnych, dotacji z budżetu Gminy Lubichowo oraz innych przychodów dopuszczonych 
przepisami prawa.  

5. Udzielanie dotacji dla Zakładu Komunalnego odbywa się na zasadach określonych w ustawie o 
finansach publicznych oraz w innych przepisach odrębnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 2



6. Nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego Zakład Komunal-
ny wpłaca do budżetu Gminy Lubichowo, chyba że Rada Gminy Lubichowo postanowi inaczej. 

  
§ 6. 

 
1. Zakład Komunalny posiada odrębny rachunek bankowy.  
2. Zakład Komunalny prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdawczość, zgodnie z zasa-

dami przewidzianymi dla samorządowych zakładów budżetowych, w tym przepisami ustawy ra-
chunkowości z uwzględnieniem ustawy o finansach publicznych.  

3. Kontrolę oraz nadzór nad prawidłowością rozliczeń Zakładu Komunalnego z budżetem Gminy 
Lubichowo i ich analizę prowadzi Skarbnik Gminy Lubichowo.  

  
§ 7. 

 
1. Przychodami Zakładu Komunalnego są:  

a) wpływy z działalności podstawowej,  
b) wpływy z działalności usługowej,  
c) dotacje z budżetu Gminy Lubichowo,  
d) rozliczenia podatku od towarów i usług,  
e) inne wpływy dopuszczalne obowiązującymi przepisami prawa.  

2. Ceny i opłaty za usługi świadczone przez Zakład Komunalny na rzecz Gminy Lubichowo i jej 
jednostek organizacyjnych kalkulowane są na poziomie ponoszonych kosztów, jeżeli przepisy 
prawa nie stanowią inaczej i nie zastrzegają ustalania wysokości opłat i cen na rzecz innych pod-
miotów.  

 
§ 8. 

  
Gmina Lubichowo zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych Gminy Lubichowo      
realizowanych przez Zakład Komunalny, zabezpiecza warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę 
oraz środki finansowe na ich utrzymanie i wynagrodzenie dla pracowników.  
 

Rozdział IV 

Organizacja  i zarządzanie Zakładem Komunalnym 
  

§ 9. 
 

Kierownik Zakładu Komunalnego 
 

1. Kierownik Zakładu Komunalnego zarządza i reprezentuje go na zewnątrz.  
2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Zakładu Komunalnego i sprawu-

je kontrolę nad prawidłowym wykonywaniem powierzonych mu zadań. 
3. Zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Wójt Gminy Lubichowo, który wykonuje wobec 

niego czynności z zakresu prawa pracy. 
4. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Lubichowo, w formie zarządzenia. 
5. W czasie dłuższej nieobecności Kierownika, jego obowiązki pełni Wójt lub osoba wyznaczona 

przez Kierownika po uzgodnieniu z Wójtem. 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 3



§ 10. 
 

 Regulamin pracy Zakładu Komunalnego  
 

1. Zakład Komunalny jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy.  
2. Kierownik Zakładu Komunalnego jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu przepisów 

Kodeksu pracy.  
3. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracodawcy i 

pracowników określa Regulamin pracy Zakładu Komunalnego. 
4. Regulamin pracy wprowadza Kierownik Zakładu Komunalnego zarządzeniem. Zmiany Regula-

minu pracy Zakładu Komunalnego dokonywane są w trybie właściwym dla jego ustalenia.   
5.  Do pracowników Zakładu Komunalnego zastosowanie mają przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych.  
6. Wynagrodzenia pracowników Zakładu Komunalnego, w tym Kierownika Zakładu, wynikają z 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pra-
cowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1960). 

 
§ 11.  

 
Regulamin Organizacyjny Zakładu Komunalnego 

 
1. Strukturę organizacyjną, zakres działalności, podział czynności i odpowiedzialności pracowni-

ków Zakładu Komunalnego określa Regulamin Organizacyjny Zakładu Komunalnego. 
2. Regulamin Organizacyjny Zakładu Komunalnego wprowadza Kierownik Zakładu Komunalnego 

zarządzeniem. Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Zakładu Komunalnego dokonywane są w 
trybie właściwym dla jego ustalenia.  

  
§ 12. 

 
 System kontroli zarządczej 

 
W Zakładzie Komunalnym działa system kontroli zarządczej, za którego funkcjonowanie 
odpowiedzialny jest Kierownik Zakładu Komunalnego.  
  

Rozdział V  

Mienie Zakładu Komunalnego 
  

§ 13. 
 

1. Zakład Komunalny użytkuje wydzielone na jego rzecz mienie komunalne Gminy Lubichowo, 
takie jak m.in: tereny, obiekty, sieci, urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne.  

2. Mienie przekazywane Zakładowi Komunalnego do eksploatacji przez Gminę Lubichowo na 
podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego lub nabyte na własność przez Zakład Komunalny, 
obejmuje w szczególności:  

a) wyposażenie obiektów w maszyny i urządzenia,  
b) sprzęt specjalistyczny i środki transportu,  
c) wyposażenie pomieszczeń w meble i urządzenia techniczne,  
d) inne środki trwałe i przedmioty nietrwałe niezbędne do prowadzenia prawidłowej   

działalności Zakładu Komunalnego.  
3. Zakład Komunalny zarządza, administruje i użytkuje mienie Zakładu na potrzeby prowadzenia 

działalności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 4



 
Rozdział VI  

 
Postanowienia końcowe 

  
§ 14. 

 
1. Zmiany w Statucie w ramach obowiązujących przepisów prawa dokonuje się w try-

bie właściwym dla jego uchwalenia.  
2. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
3. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                          Juliusz Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest utworzenie z dniem 01 stycznia 2025 roku zakładu budżetowego pod 
nazwą Gminny Zakład Usług Komunalnych w Lubichowie.  

Powołanie Zakładu Komunalnego unormuje i usystematyzuje wszystkie zadania i usługi komunalne 
w jednym miejscu. Głównym celem Zakładu Komunalnego będzie wykonywanie zadań o charakterze 
użyteczności publicznej należących do zadań własnych gminy, dotyczących bieżącegoi nieprzerwanego 
zaspokajania zbiorowych potrzeb ludności poprzez świadczenie usług powszechnie dostępnych. Zakład 
Komunalny będzie realizował działania w zakresie zaspokajania bieżących nieprzerwanych potrzeb 
mieszkańców Gminy Lubichowo w zakresie zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, utrzymania dróg, ulic i 
placów, mostów, kąpielisk, pielęgnacji zieleni,  nasadzeń drzew i krzewów, oraz nadzoru i organizacji pracy 
osób osadzonych wykonujących prace na rzecz gminy po podpisaniu umowy z Zakładem Karnym.  

Działalność nowo utworzonego Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Lubichowie w znacznym 
stopniu wpłynie na poprawę jakości usług komunalnych na terenie gminy, jeszcze lepszą obsługę 
mieszkańców oraz przyczyni się do większych wpływów do budżetu gminy Lubichowo. Gminny Zakład 
Usług Komunalnych w Lubichowie będzie ważnym elementem dalszego rozwoju Gminy Lubichowo.  

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Juliusz Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C77137-EA46-40A5-B2FD-40397C314924. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/35/2024 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


